
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 15 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 

Digitalisering og It 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 15 (Alm. del), som Folketingets 

Udvalg for Digitalisering og It har stillet til justitsministeren den 22. februar 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF).  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 15 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalisering 

og It:  

 

”Med henvisning til beretning over forslag til folketingsbeslut-

ning om bedre datasikkerhed og dataetik (beslutningsforslag nr. 

B149 Folketingsåret 21021-22), hvad er status for arbejdet med 

at sikre de fornødne foranstaltninger, således at det sikres, at Da-

taetisk Råd er høringspart ved al lovgivning og administrative 

forskrifter, der ligger inden for det område, rådet beskæftiger sig 

med, herunder for det i beretningen nævnte brev, som Justitsmi-

nisteriet ville sende til samtlige ministerier?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet den 12. august 2022 sendte det i 

beretningen nævnte brev til samtlige ministerier. Brevet henleder opmærk-

somheden på, at det følger af retningslinjerne i lovkvalitetsvejledningen og 

vejledning om administrative forskrifter, at Dataetisk Råd skal høres over 

udkast til lovforslag og administrative forskrifter, der ligger inden for det 

område, rådet beskæftiger sig med. Brevet er vedlagt denne besvarelse.  

 

Justitsministeriet kan desuden oplyse, at det efter statsministerens indstilling 

ved kongelig resolution af 11. maj 2022 blev bestemt, at ressortansvaret for 

sekretariatsbetjeningen af Dataetisk Råd overføres fra finansministeren, 

justitsministeren og erhvervsministeren til sundhedsministeren pr. 16. maj 

2022.  

 

Justitsministeriet har derfor anmodet Indenrigs- og Sundhedsministeriet om 

et bidrag til brug for besvarelsen af den resterende del af spørgsmålet. In-

denrigs- og Sundhedsministeriets bidrag vil blive eftersendt til Folketingets 

Udvalg for Digitalisering og It, når bidraget er modtaget.  
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